第 87 回倫理委員会議事録

日　時： ～

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

別館管理棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須賀、佐藤、鈴木、市原（書記）

： 河村、安田、新宅

欠席者： ： 須山（事前審査回答あり）

１. 臨床研究申請に基づく審査 11 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５）

課題名：

申請者：

20時00分

LUMINOUS：個々の患者の治療及びその転帰を通してﾗﾆﾋﾞｽﾞﾏﾌﾞの有効性
及び安全性を観察する調査

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-017(2)

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

循環器内科　先任准教授　加藤　洋一

審査結果：

平成25年10月10日（木）

当　　院

外部委員

当　　院

18時00分

受付番号： 2013-019(2)

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-012(3)

無月経を呈する陸上競技者への低用量ピル投与の影響に関する研究

産婦人科　助教　窪　麻由美

 条件付承認

眼科　助教　伊藤　玲

審査結果：

受付番号： 2013-020(2)

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

 条件付承認

受付番号： 2013-022

非弁膜症性心房細動患者の脳卒中および全身性閉塞症に対するﾘﾊﾞｰﾛｷｻ
ﾊﾞﾝの有効性と安全性に関する登録観察研究

循環器内科　准教授　戸叶　隆司

審査結果：  再審査

（６）

課題名：

申請者：

（７）

課題名：

申請者：

（８）

課題名：

申請者：

（９）

課題名：

申請者：

（１０）

課題名：

申請者：

（１１）

課題名：

申請者：

２. 次回開催日

日　時： ～

がん治療センター　教授　木所　昭夫

平成25年11月14日（木）

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-025

 条件付承認

18時00分

難治性”かゆみ”の発症機構解明と予防・治療方法の開発

がん診療均てん化のための臨床情報ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ構築と活用に関する研究
都道府県がん診療連携協会がん登録部会　QI研究

がん治療センター　教授　木所　昭夫

千葉県がん診療連携協議会「診療ﾌﾟﾛｾｽの診療ﾌﾟﾛｾｽの施設間比較による
個別施設及び地域のがん医療の質向上に関する研究」について

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

審査結果：

脳神経外科　准教授　堤　佐斗志

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-024

緑内障手術後の濾過胞からの房水漏出に対するﾚﾊﾞﾐﾋﾟﾄﾞ点眼液UD2％と自
己血清点眼の有効性に関するﾗﾝﾀﾞﾑ化並行群間比較試験

眼科　准教授　木村　至

腰椎硬膜外静脈血中ﾌﾟﾛｽﾀｸﾞﾗﾝｼﾞﾝE2の解析

2013-023受付番号：

受付番号： 2013-026

審査結果：  再審査

受付番号： 2013-027

審査結果：  再審査

受付番号： 2013-028

審査結果：  条件付承認

環境医学研究所　所長　髙森　建二